rffi
TI.I2,,4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANÀ
Estâdo de Sergipe

4'TERMO ADITM ÀO CONTRÂTO n" 015/2018

4' TERMO ADITNO AO CONTRATO N'
OI5/2018, qUE ENTRE SI CEIÃBRAM, DE
AM IÁDO, A PREFEITURA MI]NICIPAL DE
ITABA.IANA E DO OUTRO, O SENHOR JOÃO
DELFINO DA SILVEIRÀ NA FORMA
ABAIXO:

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA, localizada à Praça Fausto Cardoso, no 12,

Centro, na cidâde de Itabaiana, inscrita no CNPJ sob n' 13.1M.740l0001-10, doravante
denominada CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito, o sr. Adêilton Rê.ond!
Sousa, Prefeito Municipal, brasileiÍo, casado, poíador do CPF. N' 357.?37 90572, doravante

denominada CONTRATANTE e o Senhor João Delfino da Silveira, portador do R.G n' 169 492,

SSP/SE e inscrita no C.P.F. sob o n" 051.790.925-15, residente e domiciliado Avenida Nivalda
Lima Figueiredo, n" 390, Itabaiana/sE, doravante denominada conúatada firmam o pÍesente

Termo Aditivo, regido pela Iri t' 8.666193 e suas alteraçõe§ posteriores, conforme cláusulas e

condiçôes seguintes:

CLÁUSt]LA I - DO OB.IETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto:
I - a prorrogaçâo do prazo de vigéncia do Contrato n'015/2018, que ora se adita, conforme disposto

em sua CLAU§.ULÂ-EY-=-D8-EBÂZO, e de acordo as disPosiçõe§ do aí. 57, ll, da tri n"

8.666/93;;;;;;ãão d" -uh 12 G.r") meses, através da qu;l o mesmo atingirá seu período de

60 (sessenta) meses, ou seja, âté 02 (dois) dejaneiro de 2023.

II - Retificação da dotâção orçamentária para adequação ao respectivo orçamento/2o22, â qual

passará a ser a seguinte:

/ 02.05 - Secretaria de Educação
/ 12..122.O(n52015 - Manutenção da Secretaria de Educação

/ 3390.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
r' 1390.36.14 -Locação de imóveis
!/ Fonte - 15000000

III - Reriilcação da CLÁUSULA XVI - DO ACOMPÁNHÀMENTO E DA FISCALIZACÃO
(Art. 67. Lei n" 8.666/93) no sentido de modificar o fiscal do contrato ali constante e virtude
alteração do anterior, a qual passaú a ter a seguinte redação:

CI,ÁUST]LÀ XVI - DO ACOMP E DA FISCALIZAcÃo íÀrr. 6i- t,ei f
8.666/93).
Na forma do que dispõe o artigo 67 da Lei n". 8.666/93, fica designado servidor nomeado em
portaria especifica, paÍa acompaúar e fiscalizar execução do presente Contrato.

Praça FaustoCüdoso, l2-ltabaiana/SE-3431-9716 13.104.74010001'10

PREFEITfJRA MUMCIPÀI, DE ITABAHNA
Estsdo de SerglPe

§1'- À fiscalização comPcte, entre outas Àkibúções, verificar a cooformidade da execução do

ôontrato co. âs Dormâs especiflcadâs, se os plocediÍÍreÍrtos são âdequâdos pala garaotir a

quâlidede desejâda.

§2" . e açao dÁ fiscalização não exonera a CgnEatadâ de suas rcsponsabilidadcs contratuais

r.IN
Permânecem em vigor as demais cláusulas e condições

modificada§, implÍcita ou explicitameflte' por este instrumento
do Contrato que orâ se adita, nãc

E assim, por cstareE justos e acoldâdos, a§§inam o plesetrte Têrmo Aditivo' em 0'
(duas) viâs de igual têoÍ, paú um só flm legal'

Itabaiana, 28 de dezembÍo de 2021 .

/?

\

)'1, 1'.1tÁ

toM

i^-"I

II-

Praça Fousm Cadoso, l2 - Itabaiona/SE - 3431-9?16 - 13'104 74010001-10